



Barbara Cudo ikony

jakie przeszkody utrudniają nam spotkanie z Nim. „Człowiek nie chciałby ryzykować, ale mieć pewność, chciałby wiedzieć, nie wierzyć. W tej chwili zaczyna tonąć w morzu tego świata, w wirze własnych myśli, w przepaści zwątpienia, w krążeniu wokół samego siebie. Jednak w tym ostatecznym momencie, w fazie odczucia, że jest u kresu (...) znajduje jedyne możliwe wyjście, ucieka się do ostatecznej ludzkiej możliwości – do uaktywnienia wiary. wyciąga ręce w modlitewnym geście wołając: Panie, ratuj mnie. (...) w tym momencie z jego serca znika wszelka duma i robi się w nim puste miejsce, które jedynie Pan może zappełnić” (Ferdinand Krenzer). Niech dzisiejsza Eucharystia – to najważniejsze spotkanie całego tygodnia – zaowocuje

naszym pragnieniem, by mieć czas dla Boga każdego dnia. By wierzyć, że pomimo życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia namiętności On przychodzi w „łagodnym powiewie”. Chciejmy tylko na Niego oczekiwać.

Autor: ks. Leszek Smoliński



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU

14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958

WWW.MATULEWICZPASLEK.PL

NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00

DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00

ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA

W OKRESIE WAKACYJNYM
CZYNNA TYLKO:

CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.30

NUMERY TELEFONÓW:

KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958

E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



XIX NIEDZIELA ZWYKŁA
1 KRL 19,9-13 RZ 9,1-5 MT 14,22-33

Biuletyn Parafialny

09 SIERPNIA 2026 R. | NR 1385/2026 |

MOJE SPOTKANIE Z BOGIEM

Co byś powiedział Jezusowi, gdybyś mógł porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? Na tak postawione pytanie studentka Agnieszka odpowiedziała w następujący sposób: „Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca świata. Chciałabym, żeby dał nam taką siłę do bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego strachu. Poza tym poprosiłabym o to, żeby choć trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”. Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie rozmowy z Bogiem, jak Agnieszka. To także doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. Przykładem jest Elias, o którym mówi dzisiejsze pierwsze czytanie. Jego spotkanie z Bogiem odbyło się na górze Horeb. Prorok miał już za sobą walkę z 450 prorokami pogańskiego bożka Baala. Musiał też ratować się ucieczką na pustynię przed Izebel, żoną króla Achaba. Bóg nie pozostawił go jednak samemu sobie, ale pokrzepił wodą i pokarmem i kazał iść do Bożej Góry Toreb. Po noclegu w grocie, Bóg kazał mu wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!”. I Elias, „prorok jak ogień”, dostrzega Boga przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma możliwość poznać Jego prawdziwe oblicze, pełne dobroci. W tej przyjacielskiej bliskości może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu z Bogiem. Podobnie jak w przypadku Eliasza, Bóg pozbawia nas niewłaściwych wyobrażeń. Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i subtelny. I nie można go usłyszeć, dopóki nie uciszymy swojego serca. A jakże trudno usłyszeć głos Boży w hałaśliwym, pełnym zgiełku świecie, gdzie choćby zbyt głośna muzyka przeszkadza prowadzić normalną rozmowę w sąsiednim mieszkaniu? A pierwszy krok do świętości to nic innego jak ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie trudne, ponad ludzkie siły? Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. Ważne jest, byś znalazł na nią odpowiedni czas (najlepiej rano i wieczorem), zaciszne miejsce, pozbawione zewnętrznego huku i przyjał odpowiednią postawę. Systematyczne „smakowanie” Boga i rozmowa z Nim pozwoli nam na lepsze poznanie, pokochanie i owocniejsze pójście za Nim. Wszystko po to, by stał się obecny w każdej chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we wszystkich rzeczach. Każdego dnia winniśmy wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w nas działanie Boga i poznać

INTENCJE PARAFIALNE

10.08. – PONIEDZIAŁEK – ŚW. WAWRZYŃCA, ŚWIĘTO	
7.30	† Eugeniusz Goluch - popogrzebowa
18.00	† Stefan Łagodziński - popogrzebowa
18.00	† Marian Karczewski 14 rocznica śmierci
11.08. – WTOREK – ŚW. KLARY	
7.30	† Jan, Marianna, Honorata, Jerzy Grzybowski
18.00	† Jerzy Lipski 3 rocznica śmierci, Stefania i rodzice z obojga stron
18.00	Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Danusi z okazji 7 rocznicy urodzin i jej siostry Uli
12.08. – ŚRODA	
7.30	† Janina i Roman Bas, Romualda(f) i Czesław Dulko oraz zmarli rodzice z obojga stron
18.00	† Józef Hołub 9 rocznica śmierci, rodzeństwo, Władysława(f), Anna, Jerzy i ich rodzice, Genowefa, Longina(f) Hołub
18.00	† Stanisław Sylwanowicz i zmarli z rodziny
13.08. – CZWARTEK	
7.30	† Grzegorz Sylwanowicz
18.00	† Czesław Gałazka 30 dzień po pogrzebie
18.00	† Jan, Jerzy Dubińscy, Zofia i Konrad, Zenon Donajscy
19.00	† Marek Grzyb, Jerzy Chłoszczyński
14.08. – PIĄTEK – ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO	
7.30	† Janina, Apolonia, Michał, Andrzej i Edward Waszkiewicz, Bożena Zabawińska
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Marii z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatki
18.00	Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla rodzin Nike, Dzikiewicz, Soroka, Leśniak
15.08. – SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP	
7.00	† Maria i Bronisław Dzikiewicz - imieninowa
8.30	† Marianna Pomarańska z okazji ziemskich urodzin
10.00	Msza św. dziękczynna z okazji 1 – szych urodzin Franciszka z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilata
11.30	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne łaski dla Jubilatki Pani Czesławy z okazji – 80-lecia urodzin
16.00	† Janina i Jan Walczak 45 rocznica śmierci oraz Elżbieta Danieluk 5 rocznica śmierci, Teodor Danieluk 6 rocznica śmierci
09.08. – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA	
7.00	† Mirosława(f) Osuch, Józefa(f), Kuberska i zmarli z rodziny Sitników i Majchrów
8.30	† Andrzej Krasowski
10.00	† Maria Kołodziej w dniu ziemskich imienin, rodzice chrzestni
11.30	† Michał Misiun 24 rocznica śmierci i Zofia
13.00	† Edward Stasiulewicz 34 rocznica śmierci
16.00	† Maria, Stanisław, Weronika, Mirosława i zmarli z rodzin Lachowiczów i Rzepków

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. **W najbliższy czwartek o godz. 19.00 serdecznie zapraszamy na kolejne w tym roku nabożeństwo fatimskie.** Przynieśmy na to nabożeństwo ze sobą świece.
2. **W piątek, 14 sierpnia, w wigilię uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przypada liturgiczne wspomnienie kapłana i męczennika, franciszkanina, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego (1894-1941).**
3. **W sobotę, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. PW uroczystość Msze Święte w naszym kościele o godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30 i 16.00. Nie będzie w tym dniu Mszy św. o godz. 13.00.**
4. W Polsce ta uroczystość jest znana i obchodzona jako święto Matki Bożej Zielnej. Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, kwiatów i warzyw, które zostaną pobłogosławione.
5. W tę maryjną uroczystość tradycyjnie pamięcią sięgamy do naszej historii, aby wspominać „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. Pamiętajmy, że zmagania o właściwe miejsce Polski wśród narodów Europy i świata ciągle jeszcze trwają. Polecamy Królowej Polski losy naszego narodu.
6. **Za dwa tygodnie w naszej parafii będziemy przeżywać doroczny odpust parafialny związany z naszym patronem.** Uroczystość odpustowa zostanie poprzedzona rekolekcjami, które wygłosi do nas ks. Daniel Pałkowski, wikariusz Parafii pw. św. Józefa w Pasłęku. Msze św. z nauką rekolekcyjną będą celebrowane w naszym kościele od czwartku do soboty o godz. 7.30 i 18.00. Natomiast w niedzielę po uroczystej sumie odpustowej o godz. 14.00, której będzie przewodniczył i Słowo Boże do nas wygłosi ks. Janusz Pach, proboszcz Parafii NSPJ w Jelonkach, będziemy mieli okazję, dzięki Starostwu Powiatowemu w Elblągu i fundatorom tego wydarzenia, wysłuchać koncertu pana Mateusza Ziółko, który rozpocznie się w naszym kościele o godz. 15.00. Wstęp wolny. Już dziś wszystkich serdecznie zapraszamy. W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 16.00.
7. W dniu 10 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla nich naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. Osoby, rodziny, które zachciałyby przyjąć pielgrzymów do siebie na nocleg serdecznie prosimy o zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub zakrystii.

